2023年４月 27日

各 位

東 京 都 渋 谷 区 東 １ - 2 6 - 2 0

ア ル フ ァ グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  吉 岡 伸 一 郎

（東証スタンダード コード番号：3322）

問合せ先

管 理 部 長  松 浦 孝 暢

電 話 番 号  0 3 - 5 4 6 9 - 7 3 0 0（ 代 表 ）

配当予想の修正（増配）及び株主優待制度の導入に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2023年３月期の配当予想の修正（増配）及び株主優待

制度の導入について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．目的

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題のひとつと捉え、安定配当の継続と利益

成長による企業価値の向上に注力しております。このような方針のもと、現在の経営基盤の状

況、将来の成長のための投資、今後の事業展開等を踏まえて、2023年３月期の期末配当につき

ましては、2022年５月 13日公表の配当予想を４円 50銭増配し、１株当たり 12円 00銭とする

ことといたしました。なお、当該期末配当におきましては、2023年６月開催予定の第 26回定時

株主総会に付議する予定です。

また、当社は株主の皆様からの日頃のご支援、ご愛顧に感謝すると共に、より多くの方々に

中長期的に当社株式を保有していただくことを目的として、株主優待制度を導入することとい

たしました。

２．内容

（１） 配当予想の修正（増配）

 年間配当金

 第２四半期 期末 合計

前回発表予想 ― ７円 50銭 ７円 50銭

今回修正予想 ― 12円 00銭 12円 00銭

当期実績 ―

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
― ７円 50銭 ７円 50銭

（２）株主優待制度の導入

  ① 対象

    毎年３月末日現在の株主名簿に記載された当社株式１単元（100 株）以上を保有する株

主様を対象といたします。

  ② 優待内容

    当社連結子会社であるアルファエネシア株式会社が取り扱うスマートフォン専用の抗ウ

イルス・除菌・抗菌機能付きのガラスコーティング剤「リリーフシールドα」１個を進

呈いたします。

  ③ 開始時期

    2023年３月末日現在の株主名簿に記載された株主様を対象として開始いたします。

以 上